## Villeneuve officialise son classement parmi «Les Plus Beaux Villages de France»

Le jeudi 12 juin 2025, la commune de Villeneuve (Aveyron) signera la Charte Qualité, patrimoniale et environnementale des «Plus Beaux Villages de France» qui officialisera son classement, obtenu le 21 septembre 2024, au sein du réseau national.



Après le vote favorable de la Commission Qualité et labélisation des *Plus Beaux Villages de France*, Jean-Pierre MASBOU, maire de Villeneuve, s'apprête à célébrer avec la population locale la distinction obtenue par son village. Le 21 septembre 2024, l'instance en charge des décisions de classement au sein du réseau national avait ainsi adoubé la candidature du village, reconnaissant les efforts de la commune pour protéger et valoriser son patrimoine. Bien que la labélisation d'un village soit effective dès le vote de la Commission Qualité et labélisation communiqué à la commune, ce temps de célébration, à la fois solennel et convivial, est considéré comme essentiel dans le partage et l'appropriation de cette distinction au plan local.

Ce jeudi 12 juin, aux côtés de nombreuses personnalités également invitées, le Maire de Charroux (Allier) Jacques GILIBERT, Administrateur des *Plus Beaux Villages de France*, représentera le Président Alain DI STEFANO pour procéder à la signature officielle de la Charte Qualité, patrimoniale et environnementale du label (contrat d'engagement entre le réseau national et le village labélisé). Une visite de Villeneuve et un temps d'échanges avec les acteurs locaux, animé par des représentants des *Plus Beaux Villages de France*, sont également prévus en amont de la signature.

## **Contacts presse**

Mairie de Villeneuve - Jean-Pierre MASBOU, Maire

Tél: 05 65 81 60 38 ou 06 43 23 91 40 / mairie@villeneuvedaveyron.fr

Les Plus Beaux Villages de France - Anne GOUVERNEL, Chargée de Communication Tél: 04 73 29 39 97 ou 06 15 31 63 36 / anne.gouvernel@lesplusbeauxvillagesdefrance.org

## Programme du jeudi 12 juin 2025

16h30: Visite du village (RDV Mairie)

17h30: Présentation du label (Centre socio-culturel Raymond Audouard)

**18h30 : Cérémonie de signature et réception** (Centre socio-culturel Raymond Audouard)